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Nacka kommuns yttrande över promemorian Vissa 
förslag till ändringar i lagen om offentlig upphandling med 
anledning av Välfärdsutredningens förslag 
Fi2017/03767/OU 
 
Nacka kommun noterar att EU-domstolen har kommit fram till att kundvalssystem inte 
utgör upphandling och därmed inte omfattas av de regelverk som finns för 
upphandlingsområdet. Nacka kommun tillämpar kundval inom större delen av 
välfärdsområdet. Kundval ger i sig idéburen verksamhet samma förutsättningar som andra 
att leverera välfärdstjänster – eller bättre eftersom det inte krävs de resurser som behövs för 
att delta i en upphandling som man sedan kanske inte vinner. I ett kundval kan alla leverera 
som uppfyller kraven och det från den stund man har förutsättningar att bedriva den 
aktuella verksamheten 
 
För de kommuner som bedömer att upphandlingsformen ger ett bättre resultat för 
medborgarna, instämmer kommunen i att det är viktigt att skapa ett så enkelt och flexibelt 
regelverk som möjligt för upphandlingar samtidigt som konkurrensen ska främjas och alla 
inblandade parter ska känna en trygghet i en transparent process. En strukturerad och väl 
dokumenterad process borgar för transparens och att beslut fattas på sakliga grunder i alla 
led. Regelverket ska understödja väl genomförda upphandlingar där verksamheten i 
efterhand kan följa vad som gjorts och offentlighetsprincipen kan fullföljas.  
 
Nacka kommun uppfyller ovanstående i sina kundvalssystem utan de nackdelar som det 
medför att tillämpa lagen om offentlig upphandling för att säkerställa medborgarnas behov 
av välfärdstjänster. Upphandlingar görs vid givna tillfällen och nya aktörer kan inte komma 
in förrän avtalsperioden löpt ut och ny upphandling ska göras. Nacka kommun beklagar att 
regeringen inte beaktar de fördelar som finns i kundvalssystem och då särskilt för idéburen 
verksamhet. 
 
Nacka dag som ovan 
 
Mats Gerdau   Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande Stadsdirektör 


